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30 stycznia 2026

Zdrowie w pracy na pierwszym miejscu – 20 tysięcy osób
w projekcie profilaktyki w Świętokrzyskiem!

Sylwia Malinowska została dwudziestotysięczną pacjentką projektu „Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników”, którego pomysłodawczynią jest Renata Janik,
marszałek województwa świętokrzyskiego.

Pani Sylwia zgłosiła się na badania wraz ze znajomymi z pracy, realizując tym samym swoje
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noworoczne postanowienie – zadbać o zdrowie. Cieszy się z tego Renata Janik, marszałek
województwa świętokrzyskiego i pomysłodawczyni projektu:

– To dla mnie ogromnie ważne, że codziennie z badań korzysta ponad 100 osób.
Jeszcze ważniejsze jest to, że w wielu przypadkach projekt uratował życie. Dzięki
wczesnemu wykrywaniu chorób nasi specjaliści mogli szybko reagować –
podkreśla marszałek. – Wielu pacjentów przeszło już zabiegi kardiologiczne,
usunięto nowotwory, a wiele osób korzysta z rehabilitacji i regularnie dba o
zdrowie. Zachęcam wszystkich pracujących mieszkańców regionu, by korzystali z
bezpłatnych badań w ramach projektu i zgłaszali się do Wojewódzkiego Ośrodka
Medycyny Pracy, który oferuje badania także w miejscu pracy.

Dwudziestotysięczna pacjentka otrzymała od zastępcy dyrektora WOMP, Anny Misztal,
zestaw gadżetów projektowych – plecak i apteczkę. – Do udziału w projekcie namówiła mnie
koleżanka, a dzisiejsze badania były realizacją mojego noworocznego postanowienia.
Postanowiłam zadbać o siebie i swoje zdrowie. Wiem, jak ważna jest profilaktyka – mówi
Sylwia Malinowska. – Korzystam regularnie między innymi z cytologii i mammografii.

Projekt „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” obejmuje kilka etapów. Na początku
wykonywane są badania krwi, pomiar ciśnienia i analiza składu ciała. Następnie wyniki 14
badań oraz dane z ankiety medycznej analizuje lekarz medycyny pracy podczas teleporady.
W razie potrzeby pacjent kierowany jest na dalsze konsultacje do specjalistów –
kardiologów, laryngologów czy rehabilitantów. Osoby z określonymi predyspozycjami
wykonują również badania genetyczne w kierunku hipercholesterolemii rodzinnej,
zakrzepicy czy mutacji BRCA1 i BRCA2 metodą NGS.

Panowie mogą dodatkowo skorzystać z badań w mobilnym gabinecie urologicznym – tzw.
„urobusie”. Lekarz wykonuje tam USG układu moczowo-płciowego, kontroluje prostatę,
jądra i nerki, a test kasetkowy pozwala zbadać poziom PSA. Dzięki temu możliwe jest
wczesne wykrycie chorób, w tym nowotworowych. Wszystkie badania w ramach projektu są
bezpłatne.

Projekt “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego.

Rekrutacja do projektu nadal trwa. Pracownicy zgłaszający się indywidualnie mogą dzwonić

https://www.facebook.com/ProfilaktykaSwietokrzyskichPracownikow
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pod numery: WOMP – 41 347 97 44, ŚCO – 885 77 99 88. Zakłady pracy rejestrują się pod
numerami: 41 347 97 48 i 41 347 97 12.
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